
Entgelte   
Bearbeitungsentgelt bei Erstanmeldung einmalig 5,00 € 

 Jahresentgelt monatliche Rate 
Kopierentgelt bei Gesangs- und Instrumentalfächer 8,40 € 0,70 € 

Konstanzer Schüler bis 27 Jahre  
Gruppenunterricht mit drei oder mehr Schülern 594,00 € 49,50 € 
Gruppenunterricht - zwei Schüler 876,00 € 73,00 € 
Einzelunterricht 30 Minuten 1.020,00 € 85,00 € 
Einzelunterricht 45 Minuten 1.536,00 € 128,00 € 
Einzelunterricht 60 Minuten 2.046,00 € 170,50 € 
   
Konstanzer Schüler ab 27 Jahre  
Gruppenunterricht mit drei oder mehr Schülern 666,00 € 55,50 € 
Gruppenunterricht - zwei Schüler 1.008,00 € 84,00 € 
Einzelunterricht 30 Minuten 1.092,00 € 91,00 € 
Einzelunterricht 45 Minuten 1.638,00 € 136,50 € 
Einzelunterricht 60 Minuten 2.190,00 € 170,50 € 
   
Schüler bis 27 Jahre 
ohne Zuschuss der Stadt Konstanz 

 

Gruppenunterricht mit drei oder mehr Schülern 648,00 € 54,00 € 
Gruppenunterricht - zwei Schüler 1.014,00 € 84,50 € 
Einzelunterricht 30 Minuten 1.200,00 € 100,00 € 
Einzelunterricht 45 Minuten 1.800,00 € 150,00 € 
Einzelunterricht 60 Minuten 2.400,00 € 200,00 € 
   
Schüler ab 27 Jahre 
ohne Zuschuss der Stadt Konstanz 

 

Gruppenunterricht - zwei Schüler 1.152,00 € 96,00 € 
Einzelunterricht 30 Minuten 1.362,00 € 113,50 € 
Einzelunterricht 45 Minuten 2.046,00 € 170,50 € 
Einzelunterricht 60 Minuten 2.700,00 € 225,00 € 
   
EMP -Klassenunterricht 
z.B. Musikalische Früherziehung, 
Rhythmik-Musik und Bewegung, MusikSpatzen u.ä. 

348,00 € 29,00 € 

   
Ergänzungsfächer 
(gebührenfrei für Hauptfachschüler der Musikschule) 

 

Chor für Kinder, Jugendliche und Erwachsene 156,00 € 13,00 € 
Kurse Musiktheorie  lt. Aushang 
Mietinstrumente  
Mietentgelt inkl. 19 % Mwst.  16,00 € 

 

Stand: Mai 2024 
Diese Entgeltordnung ersetzt ab dem 1. Mai 
2024 alle vorherigen Entgeltordnungen. 
 


